Саморегулируемая  организация
Ассоциация

«Межрегиональный союз
проектировщиков и архитекторов

Сибири»
(СРО СПАС)

ул. Учебная, дом 79, оф. 301
Омск, 644024

Тел./факс (3812) 30-82-64, 30-82-67
e-mail: omsk-spas@mail.ru

Исх. №  291 « 30 »    09   2022

На №            от                  2022

                Руководителю
                Аппарата НОПРИЗ
                А.О. Кожуховскому

Уважаемый Алексей Олегович!

По имеющейся в распоряжении СРО СПАС информации в апреле 2022 г.

Минстроем России был подготовлен проект постановления Правительства РФ
«О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 05.03.2021 № 331» в
части переноса срока обязательного формирования и ведения информационных
моделей объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением
средств бюджетов бюджетной системы РФ на 2023 г. До настоящего времени данное
постановление не утверждено.

Ввиду большой актуальности вопроса о переходе проектной отрасли к
применению технологий информационного моделирования прошу Вас
проинформировать СРО СПАС планируется ли в ближайшее время принятие
нормативно-правового акта, изменяющего срок обязательного использования
информационных моделей объектов капитального строительства, финансируемых с
привлечением средств бюджетов бюджетной системы РФ.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Саломатов
30-82-65